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バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
を
お
持
ち

の
方
に
課
税
さ
れ
る
軽
自
動
車
税

は
、
４
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に

課
税
さ
れ
ま
す
。
使
用
し
な
く

な
っ
た
り
、
所
有
者
が
変
わ
っ
た

バ
イ
ク
・
軽
自
動
車
等
は
、
３
月

中
に
取
り
扱
い
窓
口
で
廃
車
ま
た

は
所
有
者
変
更
の
手
続
き
を
し
て

く
だ
さ
い
。
な
お
、
軽
自
動
車
税

は
月
割
課
税
制
度
が
あ
り
ま
せ
ん

の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
【
取
り
扱
い
窓
口
】１
２
５
㏄
以

下
の
バ
イ
ク
・
小
型
特
殊
自
動
車

＝
課
税
課
（
市
役
所
２
階
）
▽
１

２
５
㏄
を
超
え
る
バ
イ
ク
＝
多
摩

自
動
車
検
査
登
録
事
務
所
（
国
立

市
北
３
ノ　

ノ
３
、�
０
４
２
・
５

３０

２
３
・
２
４
５
５
）▽
軽
自
動
車
＝

軽
自
動
車
検
査
協
会
多
摩
支
所

（
国
立
市
北
３
ノ　

ノ　

、
�
０
４

２７

１１

２
・
５
２
５
・
４
３
６
０
）

　

※
１
２
５
㏄
以
下
の
バ
イ
ク
で
、

標
識
等
が
な
く
廃
車
手
続
き
が
済

ん
で
い
な
い
方
も
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
課
税
課
市
民
税
係

（
内
線
２
３
３
１
・
２
３
３
２
）
へ
。

バ
イ
ク
や

軽
自
動
車
の
廃
車
等

３
月
中
に
手
続
き
を
！

軽
自
動
車
税

Ｑ
＆
Ａ

　

■Ｑ
 
　

軽
自
動
車
税
の
納
税
通

知
書
や
督
促
状
が
送
ら
れ
て
き
ま

す
が
、
も
う
２
、
３
年
前
か
ら
使

用
し
て
い
ま
せ
ん
。
ど
う
し
た
ら

よ
い
で
す
か
？

　

■Ａ
 
　

軽
自
動
車
税
は
、
そ
の
年

の
４
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に
課

税
さ
れ
ま
す
。
今
は
使
用
し
て
い

な
く
て
も
、
そ
の
ま
ま
に
し
て
お

く
と
今
後
も
課
税
さ
れ
て
し
ま
い

ま
す
。
標
識
（
原
動
機
付
自
転
車

の
み
）
を
お
持
ち
の
場
合
は
そ
れ

を
持
参
し
て
、
３
月
中
に
課
税
課

（
市
役
所
２
階
）で
廃
車
手
続
き
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
盗
難

な
ど
で
標
識
が
な
い
場
合
は
そ
の

旨
申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

　

原
動
機
付
自
転
車
以
外
の
１
２

５
�
を
超
え
る
バ
イ
ク
や
軽
四
輪

自
動
車
は
国
立
市
に
あ
り
ま
す
多

摩
自
動
車
検
査
登
録
事
務
所
ま
た

は
軽
自
動
車
検
査
協
会
で
３
月
中

に
手
続
き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　用途地域等の見直しに伴い都市計画案の縦覧を行います。

　▼縦覧する都市計画案　①東村山都市計画用途地域および区域区分
の変更案（東京都決定）②東村山都市計画防火および準防火変更案

（東久留米市決定）③東村山都市計画高度地区変更案（東久留米市決定）

　▼縦覧期間　３月９日（火）～２３日（火）。ただし土曜・日曜日・祝
日を除く

　▼縦覧場所・意見書の提出先　都市計画課（市役所５階）または東
京都都市計画局総務部都市計画課（都庁舎２１階。ただし①のみ）　

　詳しくは市都市計画課計画調整係�７０・７７６２へ。

　
　

市
・
都
民
税
、

　
　

所
得
税
の
申
告
は

3
月　

日（
月
）ま
で
に

1５

―
郵
送
で
も
申
告
で
き
ま
す

所

得

税

の

確

定 

申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）
事
業
を
営
ん
で
い
る
方
、

不
動
産
所
得
な
ど
が
あ
る
方
、
土

地
・
建
物
等
や
ゴ
ル
フ
会
員
権
お

よ
び
株
式
等
を
譲
渡
し
た
方
な
ど

で
、　

年
中
の
各
種
所
得
の
合
計

１５

額
か
ら
所
得
控
除
額
を
差
し
引
い

た
金
額
を
基
礎
と
し
て
計
算
し
た

税
額
が
、
配
当
控
除
額
、
年
末
調

整
に
か
か
る
住
宅
借
入
金
等
特
別

控
除
額
お
よ
び
定
率
減
税
額
の
合

計
額
よ
り
多
い
方

　
（
２
）
給
与
所
得
の
あ
る
方
で
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
。

①
給
与
の
年
収
が
２
０
０
０
万
円

市

・

都

民

税

の 

申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、
市

１６

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

　
（
２
）
給
与
所
得
者
の
方
で
も
、

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
。

①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与
支

払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方
②
給

与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

る
方
③　

年
中
に
退
職
し
、　

年

１５

１６

１
月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い

方
④
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が　

万
円
以
下
の
方
に
つ
い
て
は

２０
確
定
申
告
を
す
る
必
要
が
あ
り
ま

せ
ん
が
、
市
・
都
民
税
で
は
申
告

を
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、
市

１６

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
家
屋
敷
を
有
す
る
方

前
年
中
に
収
入
の 

な
か
っ
た
方
も
申
告
を

　

前
年
（　

年
）
中
に
、
病
気
･

１５

失
業
・
学
生
等
の
理
由
で
収
入
の

な
か
っ
た
方
も
、
申
告
書
裏
面
の

「
収
入
の
な
か
っ
た
方
へ
」に
そ
の

旨
を
記
入
し
提
出
し
て
く
だ
さ
い

（
同
居
の
方
の
扶
養
に
な
っ
て
い

る
場
合
は
除
く
）。

　

※
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
に

よ
り
、
非
課
税
証
明
書
発
行
等
の

資
料
に
な
り
ま
す
。

申
告
の
必
要
が
な
い
方

　
（
１
）
前
記
の
「
申
告
が
必
要
な

方
」
の
（
１
）
〜
（
３
）
に
該
当

す
る
方
で
も
、
所
得
税
の
確
定
申

告
書
を
税
務
署
に
提
出
し
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
を
提
出

済
み
の
方

　
（
３
）
給
与
所
得
者
の
妻
等
で
、

同
居
の
方
の
扶
養
に
な
っ
て
い
る

方
　
（
４
）　

年
中
か
ら
継
続
し
て
、

１５

生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

申
告
に
必
要
な
も
の

　

申
告
書
▽
源
泉
徴
収
票
・
収
入

証
明
書
等
、
前
年
中
の
収
入
金
額

の
分
か
る
書
類
▽
社
会
保
険
料
・

生
命
保
険
料
･
損
害
保
険
料
・
医

療
費
等
の
各
控
除
を
受
け
る
場
合

は
、
前
年
中
に
支
払
っ
た
証
明
書

ま
た
は
領
収
書
▽
国
民
健
康
保
険

税
・
国
民
年
金
で
前
年
中
に
支

払
っ
た
領
収
書
▽
障
害
者
の
方
は

障
害
者
手
帳
ま
た
は
証
明
書
▽
印

鑑
市
・
都
民
税
の
申
告
書

が
届
か
な
い
方
へ

　

申
告
書
は
、
申
告
す
る
必
要
が

あ
る
と
思
わ
れ
る
方
に
郵
送
し
ま

し
た
が
、
該
当
す
る
方
で
届
か
な

い
場
合
は
、
課
税
課
市
民
税
係

へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。
申
告
書

市市市市市市市市市市市市市市市市市市市市 ････････････････････ 都都都都都都都都都都都都都都都都都都都都民民民民民民民民民民民民民民民民民民民民税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税市 ･都民税
申告と相談は
市役所課税課 

市民税係(市役所２階）へ
（内線２３３３～２３３７）

は
、
各
出
張
所
に
も
用
意
し
て

あ
り
ま
す
。

を
超
え
る
方
②
給
与
を
２
カ
所

以
上
か
ら
受
け
て
い
る
方
で
、
従

た
る
給
与
等
の
金
額
と
給
与
以

外
の
所
得
と
の
合
計
額
が　

万
２０

円
を
超
え
る
方
③
給
与
以
外
の

所
得
が　

万
円
を
超
え
る
方
④

２０

同
族
会
社
の
役
員
等
で
、
そ
の
法

人
か
ら
貸
付
金
の
利
子
や
不
動

産
の
賃
貸
料
等
の
支
払
い
を
受

け
て
い
る
方
⑤
所
得
税
の
源
泉

徴
収
が
行
わ
れ
な
い
家
事
使
用

人
、
在
日
外
国
公
館
に
勤
務
す
る

方
お
よ
び
国
外
で
支
払
い
を
受

け
る
給
与
等
の
あ
る
方
で
、
源
泉

徴
収
が
行
わ
れ
な
い
給
与
等
の

支
払
い
を
受
け
て
い
る
方

確
定
申
告
を
す
る
と 

税

金

が

戻

る

方

　
（
１
）
医
療
費
を
多
く
支
払
っ

た
方
（
２
）
住
宅
を
ロ
ー
ン
な
ど

で
購
入
さ
れ
た
方
（
３
）
年
の
途

中
で
退
職
し
、
再
就
職
し
な
か
っ

た
方
（
４
）
災
害
や
盗
難
に
あ
っ

た
方
な
ど
。
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住民票等自動発行機が
午前８時半から利用できます

都市計画案に関する
縦覧を行います

   市役所１階屋内
ひろばにある住民
票等自動発行機は、
今まで毎日午前９
時～午後９時の間
が利用時間でした
が、午前８時半か
らご利用いただけ
るようになりまし
た。　詳しくは市
民課�７０・７７２２へ。

　
【
専　

門
】　

　

※
予
約
は
広
報
課
�　

・
７０

７
７
７
７
（
代
）
へ
。

　

☆
法
律
相
談　

３
月　
１７

日
・　

日
の
午
前　

時
か

２４

１０

ら
、
市
役
所
２
階
相
談
室
。

担
当
＝
弁
護
士
。
い
ず
れ

も
３
月　

日
の
午
前
８
時

１１

半
か
ら
、
先
着
順
に
電
話

予
約
を
受
け
付
け
。

　

☆
登
記
相
談　

４
月
７

日
の
午
後
１
時
か
ら
、
市

役
所
２
階
相
談
室
。
土
地

等
の
所
有
権
移
転
な
ど
。

担
当
＝
司
法
書
士
。
４
月

２
日
の
午
前
８
時
半
か
ら

先
着
順
に
電
話
予
約
を
受

け
付
け
。

　

☆
表
示
登
記
相
談　

４

月
７
日
の
午
後
１
時
か
ら
、

市
役
所
２
階
相
談
室
。
建

物
の
新
・
増
・
改
築
の
登

記
な
ど
。
担
当
＝
土
地
家

屋
調
査
士
。
４
月
２
日
の

午
前
８
時
半
か
ら
先
着
順

に
電
話
予
約
を
受
け
付
け
。

　

☆
税
務
相
談　

３
月　
１０

日
の
午
後
１
時
か
ら
、
市

役
所
２
階
相
談
室
。
担
当

＝
税
理
士
。
３
月
５
日
の

午
前
８
時
半
か
ら
先
着
順

に
電
話
予
約
を
受
け
付
け
。

　

☆
人
権
身
の
上
相
談　

３
月　

日
の
午
後
１
時
か

１７

ら
、
市
役
所
２
階
相
談
室
。

担
当
＝
人
権
擁
護
委
員
。

３
月
９
日
の
午
前
８
時
半

か
ら
先
着
順
に
電
話
予
約

を
受
け
付
け
。

　

☆
不
動
産
相
談　

３
月

　

日
の
午
後
１
時
か
ら
、

１７市
役
所
２
階
相
談
室
。
担

当
＝
宅
地
建
物
取
引
主
任

者
。
３
月　

日
の
午
前
８

１２

時
半
か
ら
先
着
順
に
電
話

予
約
を
受
け
付
け
。

　

☆
交
通
事
故
相
談　

３

月　

日
の
午
後
１
時
か
ら
、

２４
市
役
所
２
階
相
談
室
。
担

当
＝
弁
護
士
、
都
交
通
事

故
相
談
員
。
３
月　

日
の

１８

午
前
８
時
半
か
ら
先
着
順

に
電
話
予
約
を
受
け
付
け
。

　

☆
行
政
手
続
相
談　

３

月　

日
の
午
前　

時
か
ら
、

１０

１０

市
役
所
２
階
相
談
室
相

続
・
成
年
後
見
・
会
社
法

人
の
設
立
手
続
き
な
ど
。

担
当
＝
行
政
書
士
。
３
月

４
日
の
午
前
８
時
半
か
ら

先
着
順
に
電
話
予
約
を
受

け
付
け

　

☆
年
金
・
労
災
・
失
業

保
険
・
人
事
管
理
等
相
談

　

３
月　

日
の
午
前　

時

２４

１０

か
ら
、
市
役
所
２
階
相
談

室
。
担
当
＝
社
会
保
険
労

務
士
。
３
月　

日
の
午
前

１８

８
時
半
か
ら
先
着
順
に
電

話
予
約
を
受
け
付
け
。　

【
障
害
者
】

　

☆
知
的
障
害
者
相
談　

３
月　

日
の
午
前　

時
〜

１０

１０

正
午
、
市
役
所
１
階
相
談

室
。
担
当
＝
知
的
障
害
者

相
談
員
。
直
接
会
場
へ
。

　

☆
身
体
障
害
者
相
談　

３
月　

日
の
午
前　

時
〜

１２

１０

正
午
、
市
役
所
１
階
相
談

室
。
担
当
＝
身
体
障
害
者

相
談
員
。
直
接
会
場
へ
。

　
【
仕　

事
】

　

☆
高
齢
者
の
仕
事
の
相

談　

３
月
３
日
の
午
後
１

時
〜
３
時
半
、
コ
ミ
ュ
ニ

テ
ィ
ホ
ー
ル
東
本
町
。　
６０

歳
以
上
の
方
が
対
象
（
高

齢
者
就
業
相
談
所
は　

歳
５５

以
上
）。
担
当
＝
市
シ
ル

バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー
役
員
、

武
蔵
野
高
年
齢
者
就
業
相

談
所
職
員
。
直
接
会
場
へ
。

　

☆
経
営
相
談　

３
月
４

日
の
午
後
１
時
〜
４
時
、

市
役
所
２
階
相
談
室
。
担

当
＝
市
商
工
会
経
営
指
導

員
。
申
し
込
み
は
産
業
振

興
課
労
政
商
工
係
へ
。

　
【
住
ま
い
】

　

☆
住
宅
増
改
築
相
談　

３
月　

日
の
午
前　

時
〜

１１

１０

午
後
４
時
、
市
役
所
２
階

相
談
室
。
住
宅
の
修
理
・

改
築
工
事
一
式
、
見
積
も

り
な
ど
。
担
当
＝
市
住
宅

増
改
築
等
斡
旋
（
あ
っ
せ

ん
）
事
業
登
録
団
体
協
議

会
。
直
接
会
場
へ
。

３月１０日（午後５時～
９時）は休止します

　３月１０日（水）の午後

５時～９時の間、住民

票等自動発行機は点検

のため利用できません

のでご注意ください。

　

東
京
都
で
も
、
交
通

事
故
相
談
�　

・
５
３

０３

２
０
・
７
７
３
３
や
ヤ

ミ
金
被
害
者
相
談
�

　

・
５
３
２
０
・
４
７

０３２
７
を
行
っ
て
い
ま
す
。

詳
し
く
は
お
問
い
合
わ

せ
を
。

◆行政相談…３月１０日の午後１時～３時、市役所２階相談室。新藤智子氏（浅間町三丁目、�２２・２２８６）▽栄田征子氏（本町二丁目、�７１・２４１６）▽當麻好雄氏（東本町、�７３･７４３０）

所所所所所所所所所所所所所所所所所所所所 得得得得得得得得得得得得得得得得得得得得 税税税税税税税税税税税税税税税税税税税税所 得 税
申告と相談は
東村山税務署へ

　　〒１８９－８５５５
　　東村山市本町１－２０－２２
　　�０４２・３９４・６８１１（代）

お　願　い
　市役所でお受けできる確定申告は、市役所・各会場

とも次のものに限らせていただきます。

　（１）提出のみの方…内容が記入されていて、お預か

りするだけのもの。

　（２）簡易な申告の方…①給与や公的年金のみの収入

の方②前記①に該当し、医療費控除や寄付金控除のあ

る方。

　なお、簡易な申告の方で、市役所においでいただく

場合には、あらかじめ確定申告書の住所、氏名、扶養

控除、所得金額欄など分かるところは記載し、筆記具・

計算機をご持参ください。市役所では、確定申告書

（簡易なもの）の記載方法などについて疑問等がある方

に書き方のアドバイスを行いますが、確定申告書はご

自身で作成していただきます。

税
の
申
告
は
お
済
み
で
す
か
？


